[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   проект
От ____________

№ ______
О внесении изменений в
постановление администрации

Гатчинского муниципального района

от 18.03.2019 №895 «Об утверждении

административного регламента

по предоставлению администрацией

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области муниципальной услуги

«Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструкции)

объекта индивидуального жилищного строительства

с привлечением средств материнского (семейного)

капитала на территории Гатчинского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением Правительства РФ от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», руководствуясь Уставом  муниципального образования Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», постановлением Администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 03.06.2011 №2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 18.03.2019 №895 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Гатчинского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области», а именно:
- абзац второй п. 1.3 читать в новой редакции: «Структурным подразделением администрации Гатчинского муниципального района, ответственным за предоставление Муниципальной услуги, является комитет строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет)»;
- абзац последний п. 2.2 читать в новой редакции:
«Заявление на получение Муниципальной услуги с комплектом документов принимаются:

- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

- почтовым отправлением в Комитет;

- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ;
 - абзац последний п. 2.3 читать в новой редакции:
«Результат предоставления Муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):

- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
- почтовым отправлением

- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ»;
- из п. 2.13 исключить слова: «при личном обращении – 1 рабочий день»;
- п. 2.14.1 читать в новой редакции: «2.14.1. Предоставление Муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях в МФЦ»;
- абзац первый п. 2.14.2 читать в новой редакции: «2.14.2. Наличие на территории, прилегающей к зданию Администрации, в котором располагается Комитет, осуществляющий консультационную помощь по предоставлению Муниципальной услуги, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств бесплатно»;

- пп. 3) п. 2.15.1 читать в новой редакции: «3) график работы Комитета, обеспечивающий возможность в течение рабочего времени оказания заявителю консультационной помощи о предоставлении Муниципальной услуги»;
- пп. 1) п. 2.15.2 читать в новой редакции: «1) наличие на территории, прилегающей к зданию Администрации, в котором располагается Комитет, осуществляющий консультационную помощь по предоставлению Муниципальной услуги, мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов»;

- абзац первый п. 4.1 читать в новой редакции: «4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, регламентирующих порядок выдачи актов освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала, а также за принятием решений должностными лицами Комитета осуществляется председателем Комитета строительства и градостроительного развития территорий Администрации».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета строительства и градостроительного развития территорий - Коновалова Д. В.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим
исп. Коновалов Д. В.